
Выпуск № 20 (143)  13 сентября 2021 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности 

предоставления земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в собственность, земельного участка, с кадастровым номером 

53:11:2610301:26, из земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, 

Новгородский район, Панковское городское поселение, массив № 1, товарищество «Дубки», участок № 26, 

площадью 350 кв.м., с видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 126 от 12.08.2021), 

границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О 

государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав 

на вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с 

момента размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного 

документа, в понедельник–пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00; суббота, воскресенье выходной, 

(тел. 791-432, 799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать 

в аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 

 

 

  

 



  

 

Заключение 

о результатах обсуждений 

по проекту изменений и дополнений в 

Правила благоустройства Панковского городского поселения 

  

05 сентября 2021 г.                                                                        р.п. Панковка 

  

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Панковского городского поселения. 

  

Дата, место проведения обсуждения: 05.09.2021 г. Администрация Панковского городского поселения. 

  

Обсуждения назначены: Решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 12.08.2021 г. 

№ 44 «О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства 

Панковского городского поселения  

 

Вопрос публичных слушаний: обсуждение проекта изменений и дополнений Правила благоустройства 

Панковского городского поселения. 

 

Сведения об опубликовании и обнародовании информации о публичных слушаниях: Решением Совета 

депутатов Панковского городского поселения от 12.08.2021 г. № 44 «О назначении публичных слушаний по 

вопросу внесения изменений в Правила благоустройства Панковского городского поселения опубликовано 

(обнародовано) 12.08.2021 на официальном сайте администрации Пакновского городского поселения: 

панковка-адм.рф и в газете «Панковский вестник» № 16 (139) от 12.08.2021. 

Замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства принимались 

до 04.09.2021 после опубликования проекта. 

Замечаний и предложений не поступило. 

По результатам обсуждения проекта Устава принято следующее решение: 
1. Одобрить проект изменений и дополнений Правил благоустройства. 

2. Рекомендовать внести проект изменений в Правила благоустройства на рассмотрение в Совет депутатов и 

принять его. 

  
 

 

 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.09.2021 г. № 320 

п. Панковка 

 

О создании межведомственной комиссии 

 

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», заявлением Виноградовой Л.М. от 31.08.2021, Уставом 

Панковского городского поселения, Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать межведомственную комиссию по признанию частного (индивидуального) жилого 

дома пригодным (непригодным) для проживания граждан, и в частности признания дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции (далее - комиссия) в следующем составе: 

 

Председатель Комиссии: 



Лещишина Лариса Рудольфовна         Заместитель Главы администрации Панковского 

городского поселения 

 

Заместитель председателя  Комиссии: 

Калясин Дмитрий Николаевич    Заведующий отделом администрации Панковского 

городского поселения 

 

Секретарь Комиссии: 

Петрова Ольга Викторовна Заведующий отделом администрации Панковского 

городского поселения 

 

Члены Комиссии: 

Фадеев Александр Александрович     Начальник отдела эксплуатации жилищного фонда 

и жилищного контроля, муниципальный 

жилищный инспектор Администрации 

Новгородского муниципального района 

Мартынов Алексей Валентинович директор МУ «Служба заказчика по строительству 

и хозяйственному обеспечению»  Новгородского 

района 

Петренко Константин Сергеевич начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Великому 

Новгороду, Новгородскому и Батецкому району 

По согласованию Представитель Управления Роспотребнадзора по 

Новгородской  области 

         К работе комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения 

(уполномоченного им лицо), а в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-

изыскательских организаций с правом решающего голоса. 

 

2. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городскогопоселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: www. панковка-адм.рф.   

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                    Н.Ю. Матвеева 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Новгородский муниципальный район 

Администрация Панковского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 13.09.2021г. № 328 

          п. Панковка 

 

О начале отопительного периода 2021-2022 года 

 

В целях обеспечения нормативного температурного режима в жилых помещениях многоквартирных домов 

и зданиях объектов социального назначения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов», Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Собственникам котельных, отапливающих и обеспечивающих горячей водой жилищный фонд и объекты 

социально – культурной сферы, управляющим организациям, товариществам собственников жилья: 

1.1. Начать отопительный период с 15 сентября 2021г. на территории Панковского городского поселения. 

1.2. Произвести в первую очередь запуск систем теплоснабжения, к которым подключены объекты 

социально-культурно-бытового назначения. 

http://www.admpankovka.ru/


Рекомендовать собственникам зданий, управляющим организациям, товариществам собственников жилья 

совместно с теплоснабжающими организациями: согласовать графики подачи теплоносителя в здания, 

обеспечить прием тепла и в течении двух недель устранить выявленные при запуске системы отопления 

неисправности. 

     3. Опубликовать настоящее Постановление в газете  «Панковский вестник», и официальном сайте 

Панковского городского поселения в сети Интернет по адресу – http://панковка-адм. 

 

Глава Панковского городского поселения                           Н.Ю.Матвеева 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 
Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 
Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 
Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 
Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 
Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

13.09.2021 года 
Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 


